

収支計算書総括表

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 総 額 | | | 備 考 |
|-------------------|----------------|----------------|-----------------|-----|
| | 予算額 | 決算額 | 差 異 | |
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ① 会費収入 | 28,262,000 | 28,212,000 | 50,000 | |
| ② 賛助費収入 | 350,000 | 350,000 | 0 | |
| ③ 補助金等収入 | 557,403,000 | 267,037,000 | 290,366,000 | |
| ④ 事業収入 | 10,000 | 5,355 | 4,645 | |
| ⑤ 事業資金借入金収入 | 20,900,000,000 | 15,063,896,290 | 5,836,103,710 | |
| ⑥ 事業資金貸付金回収収入 | 17,420,517,000 | 12,364,918,637 | 5,055,598,363 | |
| ⑦ 特定資産運用収入 | 10,250,000 | 5,040,227 | 5,209,773 | |
| ⑧ 基金特定資産取崩収入 | 18,005,551,000 | 18,005,512,268 | 38,732 | |
| ⑨ 助成金特別精算金受入収入 | 161,004,000 | 161,273,439 | △ 269,439 | |
| ⑩ 雑収入 | 310,000 | 1,676,922 | △ 1,366,922 | |
| 事業活動収入計 | 57,083,657,000 | 45,897,922,138 | 11,185,734,862 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ① 事業費支出 | 38,890,830,000 | 26,154,698,252 | 12,736,131,748 | |
| (1) 事業資金貸付金支出 | 20,900,000,000 | 13,863,715,970 | 7,036,284,030 | |
| (2) 事業資金借入金返済支出 | 8,360,000,000 | 2,015,054,464 | 6,344,945,536 | |
| (3) 事業資金借入金利息支払支出 | 228,855,000 | 56,910,884 | 171,944,116 | |
| (4) 助成金支出 | 94,500,000 | 27,207,000 | 67,293,000 | |
| (5) 事業推進業務費支出 | 236,808,000 | 171,926,070 | 64,881,930 | |
| (6) 基金特定資産繰入支出 | 9,070,667,000 | 10,019,883,864 | △ 949,216,864 | |
| ② 管理費支出 | 39,970,000 | 36,438,137 | 3,531,863 | |
| ③ 補助金等返還支出 | 18,163,905,000 | 18,177,794,254 | △ 13,889,254 | |
| 事業活動支出計 | 57,094,705,000 | 44,368,930,643 | 12,725,774,357 | |
| 事業活動収支差額 | △ 11,048,000 | 1,528,991,495 | △ 1,540,039,495 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| ① その他特定資産取崩収入 | 7,477,000 | 0 | 7,477,000 | |
| 投資活動収入計 | 7,477,000 | 0 | 7,477,000 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| ① その他特定資産取得支出 | 3,330,000 | 2,015,190 | 1,314,810 | |
| 投資活動支出計 | 3,330,000 | 2,015,190 | 1,314,810 | |
| 投資活動収支差額 | 4,147,000 | △ 2,015,190 | 6,162,190 | |
| III 予備費支出 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | |
| 当期収支差額 | △ 7,901,000 | 1,526,976,305 | △ 1,534,877,305 | |
| 前期繰越収支差額 | 7,901,000 | 15,485,788 | △ 7,584,788 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 1,542,462,093 | △ 1,542,462,093 | |

会計区分別・収支計算書総括表

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 一般事業会計 | 担い手支援事業 会 計 | 借入金勘定 | | 債務保証事業 会 計 | 新規貸付終了 事業会計 | 内部取引消去 | 合 計 |
|--------------------|-------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|--------|----------------|
| | | | 借入金勘定 | 基金資金勘定 | | | | |
| I 事業活動収支の部 | | | | | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | | | | | |
| ① 会費収入 | 28,212,000 | | | | | | | 28,212,000 |
| ② 賛助費収入 | 350,000 | | | | | | | 350,000 |
| ③ 補助金等収入 | 69,701,000 | 197,336,000 | 197,336,000 | | | | | 267,037,000 |
| ④ 事業収入 | | | | | 5,355 | | | 5,355 |
| ⑤ 事業資金借入金収入 | | 15,063,896,290 | 15,063,896,290 | | | | | 15,063,896,290 |
| ⑥ 事業資金貸付金回収収入 | | 12,352,720,787 | 2,350,930,513 | 10,001,790,274 | | 12,197,850 | | 12,364,918,637 |
| ⑦ 特定資産運用収入 | 42,409 | 4,920,729 | | 4,920,729 | 75,792 | 1,297 | | 5,040,227 |
| ⑧ 基金特定資産取崩収入 | | 17,989,920,765 | | 17,989,920,765 | 75,722 | 15,515,781 | | 18,005,512,268 |
| ⑨ 助成金特別精算金受入収入 | 161,273,439 | | | | | | | 161,273,439 |
| ⑩ 雑収入 | 777,394 | 899,528 | 735 | 898,793 | | | | 1,676,922 |
| 事業活動収入計 | 260,356,242 | 45,609,694,099 | 17,612,163,538 | 27,997,530,561 | 156,869 | 27,714,928 | 0 | 45,897,922,138 |
| 2. 事業活動支出 | | | | | | | | |
| ① 事業費支出 | 69,709,540 | 26,072,632,696 | 16,062,485,193 | 10,010,147,503 | 156,869 | 12,199,147 | | 26,154,698,252 |
| (1) 事業資金貸付金支出 | | 13,863,715,970 | 13,863,715,970 | | | | | 13,863,715,970 |
| (2) 事業資金借入金返済支出 | | 2,015,054,464 | 2,015,054,464 | | | | | 2,015,054,464 |
| (3) 事業資金借入金利息支払支出 | | 56,910,884 | 56,910,884 | | | | | 56,910,884 |
| (4) 助成金支出 | 27,207,000 | | | | | | | 27,207,000 |
| (5) 事業推進業務費支出 | 42,502,540 | 129,342,383 | 126,803,875 | 2,538,508 | 81,147 | | | 171,926,070 |
| (6) 基金特定資産繰入支出 | | 10,007,608,995 | | 10,007,608,995 | 75,722 | 12,199,147 | | 10,019,883,864 |
| ② 管理費支出 | 36,438,137 | | | | | | | 36,438,137 |
| ③ 補助金等返還支出 | 161,273,439 | 18,001,005,034 | 13,621,976 | 17,987,383,058 | | 15,515,781 | | 18,177,794,254 |
| 事業活動支出計 | 267,421,116 | 44,073,637,730 | 16,076,107,169 | 27,997,530,561 | 156,869 | 27,714,928 | 0 | 44,368,930,643 |
| 事業活動収支差額 | △ 7,064,874 | 1,536,056,369 | 1,536,056,369 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,528,991,495 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | | | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | | | | | | |
| ① その他特定資産取得支出 | 2,015,190 | | | | | | | 2,015,190 |
| 投資活動支出計 | 2,015,190 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,015,190 |
| 投資活動収支差額 | △ 2,015,190 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | △ 2,015,190 |
| III 予備費支出 | | | | | | | | |
| 当期収支差額 | △ 9,080,064 | 1,536,056,369 | 1,536,056,369 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,526,976,305 |
| 前期繰越収支差額 | 15,485,788 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15,485,788 |
| 次期繰越収支差額 | 6,405,724 | 1,536,056,369 | 1,536,056,369 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,542,462,093 |

Ⅱ 収 支 計 算 書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

1 一般事業会計

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 | 備考 |
|------------------------|-------------|-------------|------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ① 会費収入 | 28,262,000 | 28,212,000 | 50,000 | |
| 県公社会員会費収入 | 25,350,000 | 25,350,000 | 0 | |
| 中央団体会員会費収入 | 2,912,000 | 2,862,000 | 50,000 | |
| ② 賛助費収入 | | | | |
| 賛助費収入 | 350,000 | 350,000 | 0 | |
| ③ 補助金等収入 | 163,448,000 | 69,701,000 | 93,747,000 | |
| 農地保有合理化促進事業費収入 | 63,748,000 | 39,873,000 | 23,875,000 | |
| 農地売買円滑化事業費収入 | 99,700,000 | 29,828,000 | 69,872,000 | |
| ④ 特定資産運用収入 | | | | |
| その他特定資産利息収入 | 100,000 | 42,409 | 57,591 | |
| ⑤ 助成金特別精算金受入収入 | 161,004,000 | 161,273,439 | △ 269,439 | |
| 都道府県農業公社推進体制強化助成費受入収入 | 150,000,000 | 150,000,000 | 0 | |
| 農地保有合理化緊急売買促進事業助成金受入収入 | 11,004,000 | 11,003,457 | 543 | |
| 機能強化事業助成金受入収入 | 0 | 269,982 | △ 269,982 | |
| ⑥ 寄付金収入 | | | | |
| 寄付金収入 | 10,000 | 0 | 10,000 | |
| ⑦ 雑収入 | 300,000 | 777,394 | △ 477,394 | |
| 受取利息収入 | 50,000 | 3,039 | 46,961 | |
| 雑収入 | 250,000 | 774,355 | △ 524,355 | |
| 事業活動収入計 | 353,474,000 | 260,356,242 | 93,117,758 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ① 事業費支出 | 163,448,000 | 69,709,540 | 93,738,460 | |
| 農地保有合理化促進事業費支出 | 68,948,000 | 42,502,540 | 26,445,460 | |
| 合理化事業推進指導費支出 | 4,654,000 | 4,654,000 | 0 | |
| 指導助言活動旅費支出 | 2,463,000 | 2,471,540 | △ 8,540 | |
| 農地相談活動費支出 | 1,332,000 | 1,332,000 | 0 | |
| 事業相談活動費支出 | 2,552,000 | 2,552,000 | 0 | |
| 農地売買等事業指導費支出 | 1,312,000 | 1,312,000 | 0 | |
| 連携支援体制システム整備費支出 | 9,802,000 | 9,802,000 | 0 | |
| 無利子貸付資金償還業務体制整備費支出 | 15,068,000 | 15,068,000 | 0 | |
| 経営再生支援事業推進費支出 | 26,565,000 | 2,690,000 | 23,875,000 | |
| 農地売買円滑化事業差損助成業務費支出 | 5,200,000 | 2,621,000 | 2,579,000 | |
| 農地売買円滑化事業助成金支出 | 94,500,000 | 27,207,000 | 67,293,000 | |
| ② 管理費支出 | 39,970,000 | 36,438,137 | 3,531,863 | |
| 役員報酬支出 | 12,000,000 | 11,999,988 | 12 | |
| 給料手当支出 | 10,430,000 | 5,966,812 | 4,463,188 | |
| 臨時雇賃金支出 | 340,000 | 408,000 | △ 68,000 | |
| 退職給付支出 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | |
| 福利厚生費支出 | 4,010,000 | 4,400,578 | △ 390,578 | |
| 会議費支出 | 730,000 | 867,048 | △ 137,048 | |
| 旅費交通費支出 | 1,070,000 | 1,241,020 | △ 171,020 | |
| 通信運搬費支出 | 420,000 | 460,024 | △ 40,024 | |
| 消耗什器備品費支出 | 50,000 | 0 | 50,000 | |
| 消耗品費支出 | 1,400,000 | 1,581,282 | △ 181,282 | |
| 図書費支出 | 620,000 | 536,316 | 83,684 | |
| 印刷製本費支出 | 420,000 | 485,625 | △ 65,625 | |
| 賃借料支出 | 520,000 | 548,164 | △ 28,164 | |
| 諸謝金支出 | 500,000 | 546,776 | △ 46,776 | |
| 租税公課支出 | 80,000 | 71,000 | 9,000 | |
| 事務所借損料支出 | 3,230,000 | 3,613,471 | △ 383,471 | |
| 負担金支出 | 1,740,000 | 2,085,050 | △ 345,050 | |
| 委託費支出 | 960,000 | 1,145,682 | △ 185,682 | |
| 雑支出 | 450,000 | 481,301 | △ 31,301 | |

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 | 備考 |
|------------------------|--------------|-------------|-------------|----|
| ③ 補助金等返還支出 | 161,004,000 | 161,273,439 | △ 269,439 | |
| 農地保有合理化促進事業補助金返還支出 | 150,000,000 | 150,000,000 | 0 | |
| 農地保有合理化緊急売買促進事業補助金返還支出 | 11,004,000 | 11,003,457 | 543 | |
| 機能強化事業補助金返還支出 | 0 | 269,982 | △ 269,982 | |
| 事業活動支出計 | 364,422,000 | 267,421,116 | 97,000,884 | |
| 事業活動収支差額 | △ 10,948,000 | △ 7,064,874 | △ 3,883,126 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| ① その他特定資産取崩収入 | 7,377,000 | 0 | 7,377,000 | |
| 退職給付引当資産取崩収入 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | |
| 財源調整等積立資産取崩収入 | 6,377,000 | 0 | 6,377,000 | |
| 投資活動収入計 | 7,377,000 | 0 | 7,377,000 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| ① その他特定資産取得支出 | | | | |
| 退職給付引当資産取得支出 | 3,330,000 | 2,015,190 | 1,314,810 | |
| 投資活動支出計 | 3,330,000 | 2,015,190 | 1,314,810 | |
| 投資活動収支差額 | 4,047,000 | △ 2,015,190 | 6,062,190 | |
| III 予備費支出 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 | |
| 当期収支差額 | △ 7,901,000 | △ 9,080,064 | 1,179,064 | |
| 前期繰越収支差額 | 7,901,000 | 15,485,788 | △ 7,584,788 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 6,405,724 | △ 6,405,724 | |

(2) 担い手支援事業会計
(総括)

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 | 備考 |
|-----------------------|----------------|----------------|-----------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ① 補助金収入 | 393,955,000 | 197,336,000 | 196,619,000 | |
| 借入資金利子助成費収入 | 228,855,000 | 57,001,000 | 171,854,000 | |
| 借入資金貸付業務体制整備費収入 | 165,100,000 | 140,335,000 | 24,765,000 | |
| ② 事業資金借入金収入 | | | | |
| 事業資金借入金収入 | 20,900,000,000 | 15,063,896,290 | 5,836,103,710 | |
| ③ 事業資金貸付金回収収入 | 17,408,319,000 | 12,352,720,787 | 5,055,598,213 | |
| 借入事業資金貸付金回収収入 | 8,360,000,000 | 2,350,930,513 | 6,009,069,487 | |
| 基金事業資金貸付金回収収入 | 9,048,319,000 | 10,001,790,274 | △ 953,471,274 | |
| ④ 特定資産運用収入 | 10,000,000 | 4,920,729 | 5,079,271 | |
| 基金特定資産利息収入 | 10,000,000 | 4,920,011 | 5,079,989 | |
| その他特定資産利息収入 | 0 | 718 | △ 718 | |
| ⑤ 基金特定資産取崩収入 | 17,989,883,000 | 17,989,920,765 | △ 37,765 | |
| 基金特定資産取崩収入 | 17,987,383,000 | 17,987,383,058 | △ 58 | |
| 基金特定資産繰入利息取崩収入 | 2,500,000 | 2,537,707 | △ 37,707 | |
| ⑥ 雑収入 | 0 | 899,528 | △ 899,528 | |
| 受取利息収入 | 0 | 83 | △ 83 | |
| 雑収入(延滞金) | 0 | 899,445 | △ 899,445 | |
| 事業活動収入計 | 56,702,157,000 | 45,609,694,099 | 11,092,462,901 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ① 事業費支出 | 38,714,874,000 | 26,072,632,696 | 12,642,241,304 | |
| 事業資金貸付金支出 | | | | |
| 担い手支援借入事業資金貸付金支出 | 20,900,000,000 | 13,863,715,970 | 7,036,284,030 | |
| 事業資金借入金返済支出 | | | | |
| 事業資金借入金返済支出 | 8,360,000,000 | 2,015,054,464 | 6,344,945,536 | |
| 事業資金借入金利息支払支出 | | | | |
| 事業資金借入金利息支払支出 | 228,855,000 | 56,910,884 | 171,944,116 | |
| 事業推進業務費支出 | 167,700,000 | 129,342,383 | 38,357,617 | |
| 借入資金貸付業務体制整備費支出 | 165,100,000 | 126,803,875 | 38,296,125 | |
| 担い手支援事業推進業務費支出 | 2,600,000 | 2,538,508 | 61,492 | |
| 基金特定資産繰入支出 | 9,058,319,000 | 10,007,608,995 | △ 949,289,995 | |
| 基金事業資金貸付金回収金繰入支出 | 9,048,319,000 | 10,001,790,274 | △ 953,471,274 | |
| 基金特定資産利息繰入支出 | 10,000,000 | 4,920,011 | 5,079,989 | |
| 延滞金・違約金繰入支出 | 0 | 898,710 | △ 898,710 | |
| ② 補助金等返還支出 | 17,987,383,000 | 18,001,005,034 | △ 13,622,034 | |
| 借入資金利子助成費補助金返還支出 | 0 | 90,851 | △ 90,851 | |
| 借入資金貸付業務体制整備費補助金返還支出 | 0 | 13,531,125 | △ 13,531,125 | |
| 担い手支援事業貸付原資基金補助金等返還支出 | 17,987,383,000 | 17,987,383,058 | △ 58 | |
| 事業活動支出計 | 56,702,257,000 | 44,073,637,730 | 12,628,619,270 | |
| 事業活動収支差額 | △ 100,000 | 1,536,056,369 | △ 1,536,156,369 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| ① その他特定資産取崩収入 | | | | |
| 退職給付引当資産取崩収入 | 100,000 | 0 | 100,000 | |
| 投資活動収入計 | 100,000 | 0 | 100,000 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収支差額 | 100,000 | 0 | 100,000 | |
| 当期収支差額 | 0 | 1,536,056,369 | △ 1,536,056,369 | |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 1,536,056,369 | △ 1,536,056,369 | |

(2) 担い手支援事業会計
(借入資金勘定)

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 | 備考 |
|----------------------|----------------|----------------|-----------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ① 補助金収入 | 393,955,000 | 197,336,000 | 196,619,000 | |
| 借入資金利子助成費収入 | 228,855,000 | 57,001,000 | 171,854,000 | |
| 借入資金貸付業務体制整備費収入 | 165,100,000 | 140,335,000 | 24,765,000 | |
| ② 事業資金借入金収入 | | | | |
| 事業資金借入金収入 | 20,900,000,000 | 15,063,896,290 | 5,836,103,710 | |
| ③ 借入事業資金貸付金回収収入 | | | | |
| 担い手支援借入事業資金貸付金回収収入 | 8,360,000,000 | 2,350,930,513 | 6,009,069,487 | |
| ④ 雑収入 | | | | |
| 雑収入(延滞金) | 0 | 735 | △ 735 | |
| 事業活動収入計 | 29,653,955,000 | 17,612,163,538 | 12,041,791,462 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ① 事業費支出 | 29,653,955,000 | 16,062,485,193 | 13,591,469,807 | |
| 担い手支援借入事業資金貸付金支出 | 20,900,000,000 | 13,863,715,970 | 7,036,284,030 | |
| 事業資金借入金返済支出 | 8,360,000,000 | 2,015,054,464 | 6,344,945,536 | |
| 事業資金借入金利息支払支出 | 228,855,000 | 56,910,884 | 171,944,116 | |
| 借入資金貸付業務体制整備費支出 | 165,100,000 | 126,803,875 | 38,296,125 | |
| ② 補助金等返還支出 | 0 | 13,621,976 | △ 13,621,976 | |
| 借入資金利子助成費補助金返還支出 | 0 | 90,851 | △ 90,851 | |
| 借入資金貸付業務体制整備費補助金返還支出 | 0 | 13,531,125 | △ 13,531,125 | |
| 事業活動支出計 | 29,653,955,000 | 16,076,107,169 | 13,577,847,831 | |
| 事業活動収支差額 | 0 | 1,536,056,369 | △ 1,536,056,369 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | 0 | 1,536,056,369 | △ 1,536,056,369 | |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 1,536,056,369 | △ 1,536,056,369 | |

(2) 担い手支援事業会計
(基金資金勘定)

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 | 備考 |
|-----------------------|----------------|----------------|---------------|----|
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ① 事業資金貸付金回収収入 | 9,048,319,000 | 10,001,790,274 | △ 953,471,274 | |
| 担い手支援事業資金貸付金回収収入 | 3,575,225,000 | 4,388,558,590 | △ 813,333,590 | |
| 長期育成事業資金貸付金回収収入 | 2,493,940,000 | 2,634,007,701 | △ 140,067,701 | |
| 担い手育成事業資金貸付金回収収入 | 2,503,503,000 | 2,503,573,055 | △ 70,055 | |
| 経営支援出資事業資金貸付金回収収入 | 2,345,000 | 2,345,000 | 0 | |
| 担い手総合支援事業資金貸付金回収収入 | 473,306,000 | 473,305,928 | 72 | |
| ② 特定資産運用収入 | 10,000,000 | 4,920,729 | 5,079,271 | |
| 基金特定資産利息収入 | 10,000,000 | 4,920,011 | 5,079,989 | |
| その他特定資産利息収入 | 0 | 718 | △ 718 | |
| ③ 基金特定資産取崩収入 | 17,989,883,000 | 17,989,920,765 | △ 37,765 | |
| 基金特定資産取崩収入 | 17,987,383,000 | 17,987,383,058 | △ 58 | |
| 基金特定資産繰入利息取崩収入 | 2,500,000 | 2,537,707 | △ 37,707 | |
| ④ 雑収入 | 0 | 898,793 | △ 898,793 | |
| 受取利息収入 | 0 | 83 | △ 83 | |
| 雑収入(延滞金) | 0 | 898,710 | △ 898,710 | |
| 事業活動収入計 | 27,048,202,000 | 27,997,530,561 | △ 949,328,561 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ① 事業費支出 | 9,060,919,000 | 10,010,147,503 | △ 949,228,503 | |
| 担い手支援事業推進業務費支出 | 2,600,000 | 2,538,508 | 61,492 | |
| 退職給付支出 | 100,000 | 0 | 100,000 | |
| 通信運搬費支出 | 400,000 | 457,563 | △ 57,563 | |
| 消耗品費支出 | 1,700,000 | 1,650,000 | 50,000 | |
| 委託費支出 | 300,000 | 355,000 | △ 55,000 | |
| 雑支出 | 100,000 | 75,945 | 24,055 | |
| 基金特定資産繰入支出 | 9,058,319,000 | 10,007,608,995 | △ 949,289,995 | |
| 事業資金貸付金回収金繰入支出 | 9,048,319,000 | 10,001,790,274 | △ 953,471,274 | |
| 基金特定資産利息繰入支出 | 10,000,000 | 4,920,011 | 5,079,989 | |
| 延滞金・違約金繰入支出 | 0 | 898,710 | △ 898,710 | |
| ② 基金補助金等返還支出 | 17,987,383,000 | 17,987,383,058 | △ 58 | |
| 担い手支援事業貸付原資基金補助金等返還支出 | 17,987,383,000 | 17,987,383,058 | △ 58 | |
| 事業活動支出計 | 27,048,302,000 | 27,997,530,561 | △ 949,228,561 | |
| 事業活動収支差額 | △ 100,000 | 0 | △ 100,000 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| ① その他特定資産取崩収入 | | | | |
| 退職給付引当資産取崩収入 | 100,000 | 0 | 100,000 | |
| 投資活動収入計 | 100,000 | 0 | 100,000 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収支差額 | 100,000 | 0 | 100,000 | |
| 当期収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |

(3) 債務保証事業会計

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 | 備考 |
|----------------|---------|---------|---------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ① 事業収入 | | | | |
| 債務保証料収入 | 10,000 | 5,355 | 4,645 | |
| ② 特定資産運用収入 | 150,000 | 75,792 | 74,208 | |
| 基金特定資産利息収入 | 150,000 | 75,722 | 74,278 | |
| その他特定資産利息収入 | 0 | 70 | △ 70 | |
| ③ 基金特定資産取崩収入 | 150,000 | 75,722 | 74,278 | |
| 基金特定資産繰入利息取崩収入 | 150,000 | 75,722 | 74,278 | |
| 事業活動収入計 | 310,000 | 156,869 | 153,131 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ① 事業費支出 | 310,000 | 156,869 | 153,131 | |
| 債務保証事業推進業務費支出 | | | | |
| 通信運搬費支出 | 160,000 | 81,147 | 78,853 | |
| 基金特定資産繰入支出 | | | | |
| 基金特定資産利息繰入支出 | 150,000 | 75,722 | 74,278 | |
| 事業活動支出計 | 310,000 | 156,869 | 153,131 | |
| 事業活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |

(4) 新規貸付終了事業会計 (緊急加速リース支援事業勘定)

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 | 備考 |
|---------------------------|------------|------------|---------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| ① 事業資金貸付金回収収入 | | | | |
| 緊急加速リース支援事業資金貸付金回収収入 | 12,198,000 | 12,197,850 | 150 | |
| ② 特定資産運用収入 | | | | |
| 基金特定資産利息収入 | 0 | 1,297 | △ 1,297 | |
| ③ 基金特定資産取崩収入 | | | | |
| 基金特定資産取崩収入 | 15,518,000 | 15,515,781 | 2,219 | |
| 事業活動収入計 | 27,716,000 | 27,714,928 | 1,072 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| ① 事業費支出 | | | | |
| 基金特定資産繰入支出 | 12,198,000 | 12,199,147 | △ 1,147 | |
| 事業資金貸付金回収金繰入支出 | 12,198,000 | 12,197,850 | 150 | |
| 基金特定資産利息繰入支出 | 0 | 1,297 | △ 1,297 | |
| ② 補助金等返還支出 | | | | |
| 緊急加速リース支援事業貸付原資基金補助金等返還支出 | 15,518,000 | 15,515,781 | 2,219 | |
| 事業活動支出計 | 27,716,000 | 27,714,928 | 1,072 | |
| 事業活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |